



## AMANDINE PEYREBRUNE

DOCTEURE EN NEUROPSYCHOLOGIE, PSYCHOLOGUE EN CLINIQUE DU DEVELOPPEMENT, PSYCHOTHERAPEUTE, FORMATRICE  
ADELI- 33 93 13884

### PROFIL

Passionnée par la découverte et dotée d'une approche méthodique, j'ai développé un ensemble de compétences qui me permettent d'exercer ma profession de manière intégrative. En dehors de mon travail, je m'adonne à la pratique du piano. À l'âge de 46 ans, je suis également fière d'être mère de deux jeunes adultes.

### COMPETENCES GENERALES

- Évaluation des retentissements psychologiques, sociaux et comportementaux des événements de vie
- Identifier les situations de vulnérabilité et les comportements à risque des patients et de leurs proches afin de prévenir l'apparition de détresse émotionnelle
- Soutenir l'adaptation psychologique du patient et de ses proches confrontés à leur problématique
- Faciliter la mobilisation des ressources psychologiques
- Recevoir des patients et accueillir par un travail d'écoute neutre et bienveillant aux différents temps de la prise en charge
- Guidance parentale
- Aide au diagnostic pédopsychiatrique (bilans spécifiques des troubles neurodéveloppementaux)

### COLLABORATION ET OUTILS THERAPEUTIQUES

- Travail en collaboration avec le centre Abadie, le CRA et le CRAIDA de Bordeaux dans le suivi des patients du secteur
- Évaluations développementales (BECS, K-ABC 2, EDEI-R, WPPSI-IV, WISC-V,...) et fonctionnelles (VBMAPP, ABLIS ; Vineland, ...)
- Élaboration de projets de prise en charge d'enfants porteurs de troubles neurodéveloppementaux et organiques, en institution et en libéral
- Soutien auprès des familles en difficulté, guidance parentale
- Supervision et soutien des équipes
- Aide à l'intégration en milieu scolaire (PAI, PAP, PPRE...)
- Prise en charge d'enfants atteints d'autisme : ABA, PECS,...
- Thérapies cognitivo-comportementales ABA auprès d'enfants
- Bilan psychologique, neuropsychologique, psychométrique et développemental.
- Outils cliniques utilisés : Rorschach, TAT, CAT, pâte noire, scéno test.. WAIS-IV, Nepsy II, WISC-V, wppi II et IV.. Vineland II, WSCT, MMS, CARS, échelle de Brazelton...
- Réunions institutionnelles
- ETP (éducation thérapeutique)
- Compte rendu et analyse en équipe pluridisciplinaire. Conception et rédaction du projet individuel d'accueil et de prise en charge du patient

### UNIVERSITE DE PSYCHOLOGIE DE BORDEAUX, TRAVAUX DIRIGES (7 ans)

- psychologie clinique et projective
- psychologie cognitive
- psychologie générale
- psychopathologie clinique
- méthodologie observation et questionnaire.
- réflexion et méthodologie de recherche
- Statistiques appliquées

### CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE BORDEAUX, COURS MAGISTRAUX & TRAVAUX DIRIGES (2 ans)

- « Les cycles de la vie », CM & TD

Étude des processus proximaux sur le développement de l'enfant et leurs variations selon les caractéristiques de la personne, de l'environnement générale et immédiat dans lequel ils ont lieu. Psychologie et développement psychomoteur et de l'enfant. Passages et crises, trajectoires développementales de l'enfant. Processus et déroulement des crises développementales de l'enfant. Manifestations anxieuses et de la construction identitaire, théorie de l'attachement et investissement parental. Processus de changement et processus de deuil, mécanismes de défenses et mécanismes de dégagements. Introduction à la clinique et à l'épidémiologie, notion d'hygiène et pharmacologie.

### FORMATION

- 2023. Spécialisation au TSA, Université de Genève
- 2023. Spécialisation « processus d'attachement », Institut de la parentalité Bordeaux
- 2023. Certification à la passation de l'ADI-R, Appea Paris
- 2022. Spécialisation protection de l'enfant, CEDEF Gironde
- 2020. Spécialisation « psychologue en soins palliatifs » SFPP Paris
- 2020. Formation « Éducation thérapeutique du patient » Xavier Arnozan
- 2018. Doctorat. Laboratoire Santé et Qualité de vie. UNIVERSITE DE BORDEAUX EN COLLABORATION AVEC L'UNIVERSITE PARIS DESCARTES.
- 2015. Formation ABA fonctionnelle, PYRAMID FRANCE
- 2015. Formation PECS 1, PYRAMID FRANCE
- 2011. Master 2 de psychologie clinique du développement option psychopathologie. UNIVERSITE BORDEAUX
- 2010. Formation à l'enseignement. « Plan réussite licence ». UNIVERSITE BORDEAUX
- 2009. Maîtrise de psychologie clinique du développement, mineure psychopathologie. UNIVERSITE BORDEAUX
- 2009. Formation « éducation à la sexualité chez l'adolescent », PLANNING FAMILIAL DE BORDEAUX
- 2008. Licence de psychologie, option « Clinique développementale » UNIVERSITE BORDEAUX
- 2008. Formation au psychodrame psychanalytique. CIRCE DE BORDEAUX
- 2005. DAEU « A ». Michel Montaigne Bordeaux

### EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

- 2022. Psychologue en protection de l'enfant, CRFP Institut Don Bosco, Gradignan
- 2021-2023. Supervision d'équipe en APP Crèche les Ptis Pouces GUJAN-MESTRAS
- 2020. Formatrice, CNFPT DE TOULOUSE
- 2018- 2023. Psychologue clinicienne, CLINIQUE D'ARCACHON
- 2012-2023. Psychologue de l'enfant, de l'adolescent et la famille, CABINET LIBERAL POLE SANTE LA TESTE
- 2012-2019. Chargée de cours en psychologie, UNIVERSITE DE BORDEAUX
- 2014-2017. Cours magistraux psychologie de l'enfant, IMS CHU PELLEGRIN ET XAVIER ARNOZAN BORDEAUX
- 2014-2015. Formatrice au WISC, UNIVERSITE DE BORDEAUX
- 2013-2015. Psychologue consultante, NOTRE DAME BORDEAUX ETABLISSEMENT SCOLAIRE POUR ENFANT & ADOLESCENT A HAUT POTENTIEL INTELLECTUEL
- 2011 Psychologue Clinicienne, SAFA STAGE IME DE « L'ALOUETTE » ADAPEI PESSAC
- 2010 Psychologue Clinicienne SAIMO, STAGE IME DE « L'ALOUETTE » ADAPEI PESSAC
- 2009-2010 Psychologue Clinicienne, SIFPRO, STAGE IME DE « L'ALOUETTE » ADAPEI PESSAC
- 1999 Hôpital « Charles Perrrens » Bordeaux, CARREIRE SECTEUR EST (SECTEUR FERME) ET HOPITAL DE JOUR, SERVICE PR B O U R G E O I S , STAGE D'OBSERVATION EN PSYCHIATRIE

### COMMUNICATIONS & PUBLICATIONS

- Conférence sur la scolarité des enfants et adolescents à haut potentiel intellectuel, ANPEIP Bordeaux (2023)
- Conférence sur les besoins fondamentaux, Institut Don Bosco, Gradignan (2023)
- Conférences sur le haut potentiel, ANPEIP DE BORDEAUX (2019)
- Animation de séminaires d'équipe, LABORATOIRE DE PSYCHOLOGIE DE BORDEAUX (2012-2015)
- Symposium « 56- Congrès de la SFP « Psychologie : fonctionnements, dysfonctionnements », STRASBOURG (2015)
- Symposium « 6- Entretiens francophones de la Psychologie », NANCY (2015)
- Communication affichée « Colloque international « Développements atypiques : quels apports pour la psychologie du développement ? » UNITE DE RECHERCHE CRPCC DE RENNES II (2014)